РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

ПЕРВОМАЙСКИЙ  РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул.Ленина,д.2, с.Войково, Первомайский район, Республика Крым, 296343,

тел/факс(06552) 96-331,
Е-mail: voikovo_ss@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Войково                                                   №  52                                                               05.04.2018г.

Об утверждении Плана мероприятий по
повышению эффективности использования
бюджетных средств и увеличению
поступлений налоговых и неналоговых
доходов бюджета муниципального
образования Войковское сельское поселения
Первомайского района Республики Крым на
2018 год

Во исполнение п.2.1.4 заключенного между Министерством финансов Республики Крым и

администрацией Войковского сельского поселения Первомайского района Республики Крым
Соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению
поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Войковское
сельское поселение Первомайского района Республики Крым от 29.12.2017г. № 180 (далее-
Соглашение), с учетом необходимости достижения целевых показателей, установленных
Приложением №1 к Соглашению, администрация Войковского сельского поселения Первомайского
района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных
средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального
образования Войковское сельское поселение Первомайского района на 2018 год (далее – План
мероприятий, приложение).
2 .Ответственным исполнителям обеспечить выполнение Плана мероприятий в
установленные сроки.
 3. Администрации Войковского сельского поселения  Первомайского района Республики Крым
обнародовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства Республики
Крым на странице Первомайского муниципального района (http://pervmo.rk.gov.ru) в разделе
«Муниципальные образования района», подраздел – Войковское сельское поселение, а также на
информационном стенде Войковского сельского совета, расположенному по адресу: 296343,
Первомайский район, с. Войково, ул. Ленина, д.2
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Войковского сельского совета-
глава администрации Войковского сельского поселения                           Т.В.Грибань

mailto:voikovo_ss@mail.ru
http://pervmo.rk.gov.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Войковского сельского поселения
Первомайского района Республики Крым
от 05.04.2018г. № 52

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по повышению эффективности использования бюджетных средств

и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования
Войковское сельское поселения Первомайского района Республики Крым на 2018 год

Целевые показатели плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных

средств и увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования
Зерновское сельское поселение Сакского района Республики Крым

№
п/п Показатели Ед.

изм.
Плановое значение на

2018 год
1 2 3 4

1.1

Прирост поступлений по налоговым и неналоговым доходам
бюджета муниципального образования к аналогичному периоду
предыдущего года

процент

1%

1.2

Наличие результатов ежегодной оценки эффективности
предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых
льгот и ставок налогов, представленных в представительный
орган муниципального образования

да/нет

да

1.3
Соотношение недополученных доходов по местным налогам в
результате действия налоговых льгот, установленных
представительными органами муниципальных образований, к
общему объему поступивших местных налогов

процент

-

1.4

Наличие методики определения величины арендной платы за
пользование находящимися в муниципальной собственности
муниципального образования зданиями, строениями и
отдельными помещениями

да/нет

да

1.5

Доля расходов на оплату труда и начисления на выплаты по
оплате труда работников  органов местного самоуправления
муниципального образования в объеме норматива формирования
расходов на содержание органов местного самоуправления
бюджета муниципального образования

процент

≤ 80

1.6
Удельный вес муниципальных учреждений , выполнивших
государственное задание на 100 процентов, в общем количестве
муниципальных учреждений муниципального образования,
которым установлены государственные задания

процент

-

1.7
Доля бюджетных расходов на финансовое обеспечение оказания
бюджетными и автономными учреждениями государственных
услуг в сферах образования,  культуры, физической культуры и
спорта, рассчитанных исходя из нормативов финансовых затрат

процент

-

1.8

Экономия средств бюджета муниципального образования,
полученная в результате оптимизации сети муниципальных
учреждений муниципального образования в бюджетной сфере
путем их ликвидации или преобразования в иную
организационно-правовую форму

тыс.
рублей

0

1.9

Количество целевых межбюджетных трансфертов,
предоставляемых местным бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации в очередном финансовом году,
распределяемых решением о местном бюджете , к общему числу
целевых межбюджетных трансфертов, предоставляемых местным
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

процент

-

1.10

Количество субсидий, предоставляемых местным бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации в очередном
финансовом году, распределяемых решением о местном бюджете
не позднее 1 апреля очередного финансового года, к общему
числу субсидий, предоставляемых местным бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации

процент

-

1.11

Отношение объема расходов на обслуживание муниципального
долга  к объему расходов бюджета муниципального образования,
за исключением объема расходов, осуществляемых за счет
субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

процент

≤ 0,15

1.12

Доля общего объема долговых обязательств муниципального
образования по кредитам от кредитных организаций и ценным
бумагам муниципального образования в общем объеме
муниципального долга

процент

0

1.13

Доля краткосрочных долговых обязательств муниципального
образования (за исключением долговых обязательств по
бюджетным кредитам) в общем объеме муниципального долга  (за
исключением долговых обязательств по бюджетным кредитам)

процент

0

1.14 Доля просроченной кредиторской задолженности  бюджета
муниципального образования в общем объеме его расходов

процент 0

Председатель Войковского сельского совета-
глава администрации Войковского сельского поселения                            Т.В.Грибань